اس
وقت طبیعت بفضلہ تولے اچھی ہے الحمد للہ

شرح پندرہ
سالہ ۲۲
ششماہی ۱۳
سہ ماہی ۴
خطبہ نمبر ۵
بغیر یاغنا
سالہ ۲۵
۱۶

رَأَتْ أَعْضَلَ بَعْدَ اللَّهِ فَوَيْبِهِمْ لِيَسْتَأْذِنُوا
عَنْهُ أَنْ يَبْعَثَ عَلَيْكَ مَا أَحْبَبُوا

روزنامہ

یوم جمعہ

فی ۱۰ اکتوبر ۱۹۶۲ء

۱۲ ربیع الثانی ۱۳۸۲ھ

الفضل

جلد ۱۶ نمبر ۲۱۲

ارشادات عالیہ حضرت مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام

انسان خدا کی راہ میں اگر بار بار آزا یا جائے تب بھی ہرگز نہ گھبرائے

یہ وہ امر ہے جس پر سچی معرفت اور حقیقی راحت کا انحصار ہے

”وہ امور جن پر سچی معرفت کی بناء ہے یہ ہیں کہ انسان خدا کی راہ میں اگر بار بار آزا یا جائے اور مصائب اور مشکلات کے دریا میں ڈالا جائے تب بھی ہرگز نہ گھبرائے اور قدم آگے ہی بڑھائے۔